
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12269 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12269 

 Del: 16/12/2014 

 Esecutivo da: 16/12/2014 

 Proponente: Direzione Ambiente 

 

 

 

OGGETTO:  

Progetto Europeo QUADMAP affidamento tramite Mercato Elettronico SIGEME di un servizio 

video- documentario.Assunzione sub impegno di spesa 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

Premesso che: 

 

che in data 29 luglio 2014 è stata approvata la Delibera n.52/288 avente ad oggetto “Approvazione bilancio 

annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma 

triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano della alienazioni e valorizzazioni di 

cui all’art. 58 D.L. 112/2008”; 

 

con Delibera di Giunta 287 del 19 settembre 2014 è stato approvato il PEG -Piano esecutivo di gestione per 

l’anno 2014; 

 

Preso atto che: 

 

L’Università di Firenze Dipartimento di Meccanica e Tecnologie Industriali (UNIFI-DMTI) ha presentato in 

accordo con il Comune di Firenze, la DCMR EPA,AYUNTAMENTO DE BILBAO (BILBAO), la 

FUNDACION LABEIN (LABEIN), la Società di Ingegneria VIE.EN.RO.SE e BRUITPARIF, la propria 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12269 

 

candidatura per la partecipazione al progetto triennale 2011-2014 (dal 1/9/2011 al 30/9/2014) della Comunità 

Europea denominato “QUADMAP” (Quiet Areas Definition and Management in Action Plans),da 

finanziare su fondi LIFE Plus, che ha come obiettivo generale lo sviluppo di procedure di definizione, 

analisi e gestione delle Aree Quiete all’interno dei Piani d’Azione previsti dalla Direttiva 2002/49/EC. Tale 

progetto è stato ammesso al finanziamento da parte della Commissione Europea, il cofinanziamento del 

progetto da parte del Comune di Firenze che parteciperà quale beneficiario associato sarà costituito da spese 

vive di costi di personale dipendente; 

 

Visto la Determinazione n°11870 del 13.12.2011 dove è stato accertato ed impegnato tale contributo; 

 

Considerato che:  

 

sulla base degli impegni assunti previsti dalla convenzione stipulata con la Comunità Europea sono state 

previste  azioni di diffusione e disseminazione e una di queste è la realizzazione di un convegno da svolgersi 

il giorno 19.12.2014 presso Palazzo Medici Riccardo in via Cavour 3 che 

illustrerà lo stato di avanzamento del progetto QuadMap in vista dell’evento finale; 

 

Considerato pertanto  la necessità realizzare un video documentario sulla giornata dell’evento e di 

realizzare anche un video sui lavori effettuati di risanamento acustico in alcuni plessi scolastici;  

 

Considerato altresì che per l’affidamento mediante l’utilizzo del mercato elettronico del Comune di Firenze 

SIGEME è stato inserito il seguente articolo cod. 00022186 “affidamento di un servizio di 

video/documentario”; 

 

Preso atto che relativamente al citato articolo  risulta ad oggi essere associata in SIGEME n. 1 offerta 

(prodotto), con codice n. 00039905 da parte della ditta Studio Bilbo di Ciutini Mauro codice azienda 

00003740; 

 

Dato atto che il prezzo offerto dalla ditta Studio Bilbo di Ciutini Mauro con sede in via Asti 1 52027 San 

Giovanni Valdarno (Arezzo)  giudicato congruo ed economicamente conveniente per l’amministrazione, è di 

€ 1830,00 (Iva 22% inclusa); 

 

 

 

Considerato pertanto di affidare il servizio di cui trattasi alla ditta Studio Bilbo di Ciutini Mauro con sede in 

via Asti 1 500139 San Giovanni Valdarno (Arezzo), e di dover assumere un corrispondente sub impegno di 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12269 

 

spesa di € 1830,00 (Iva 22% inclusa) a favore di tale ditta (codice beneficiario n. 51561), sul cap. 38214 

imp.11/8624 “Prestazione di servizi per la realizzazione di progetti europei finanziati con trasferimento 

U.E“che presenta apposita copertura finanziaria; 

 

Acquisito ai sensi delle Leggi 136 e 217 del 2010, il seguente CIG smart ZC3120C4FF relativa alla ditta 

Studio Bilbo di Ciutini Mauro ; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

Visti gli artt. 107 e 183   del D.Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 58  e 81  dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto  l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale; 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi riportati in narrativa:  

 

di affidare alla ditta Studio Bilbo di Ciutini Mauro con sede in via Asti 1 52027 San Giovanni Valdarno 

(Arezzo) un servizio  video/documentario; 

 

di sub impegnare la somma di   € 1830,00 (Iva 22% inclusa) a favore della ditta Studio Bilbo di Ciutini 

Mauro  (codice beneficiario n. 51561) sul cap. 38214 imp.11/8624 “Prestazione di servizi per la 

realizzazione di progetti europei finanziati con trasferimento U.E“che presenta apposita copertura 

finanziaria. 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12269 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA SERVZIO VIDEO-DOCUMENTARIO 

 

 

Firenze, lì 16/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Pietro Rubellini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 38214 0 11/008624 14 1830 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


